Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

   города Ростова-на-Дону «Детский сад  № 215»

344091 г. Ростов-на-Дону, пр. Коммунистический, 36/1  тел. (факс):8(863) 224-13-29  e-mail:
ИНН/КПП 6168099008/616801001 ОКПО 53521638 ОГРН 1026104364252

ПРИКАЗ

25.11.2022           № 233

О недопущении незаконных

сборов денежных средств

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с мероприятиями

Годового плана образовательной деятельности МБДОУ №215 на 2022-2023

учебный год, в связи с организацией в МБДОУ №215 утренников,

посвященных празднованию Нового года, в целях обеспечения необходимых

условий для организованного проведения праздничных мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всех сотрудников МБДОУ № 215:

1.1. Предупредить о неотвратимости ответственности за совершение

коррупционных действий.

1.2. Запретить взимание с родителей (законных представителей)

воспитанников каких-либо денежных средств или вступительных взносов.

1.3. Категорически запретить воспитателям неправомерное взимание

наличных денежных средств с родителей воспитанников для подготовки,

организации и проведения образовательного процесса и мероприятий

посвященных празднованию Нового года.

1.4. Не допускать привлечения пожертвований на проведение праздничных

мероприятий в незаконном порядке.

1.5. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному

сбору денежных средств родительскими комитетами групп с родителей

(законных представителей).

2. Категорически запретить взимание денежных средств с родителей

воспитанников  для подготовки, организации и проведения в МБДОУ № 215

праздничных утренников и развлечений, а именно: нанимать актеров дед

морозов и нанимать оператора.

3. Воспитателям всех возрастных групп довести до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся о запрете сбора денежных средств

для организации и проведения праздничных мероприятий.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на работников

МБДОУ №215.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                       О.Ю.Деникова

Лист ознакомления с приказом от 25.11.2022 №233

№ должность ФИО подпись дата

1.  Ст. воспитатель  Лозовая Г.М.

2.  Зам.зав. по АХЧ 1ст Медведева Т.А.

3.  Мл.воспитатель  Абвохина К.С.

4.  Воспитатель  Агамирзоева Э.Ш.

5.  Мл. воспитатель  Арутюнян А.С.

6.  Воспитатель  Бабаева Н.П.

7.  Воспитатель  Безгодько Л.П.

8.  Уборщик помещений  Бибик О.А.

9.  Повар  Брасленко Е.П.

10.  Воспитатель  Воликова О.А

11.  Мл.воспитатель  Гаврилова И.И.

12.  Воспитатель  Гаспарян А.А.

13.  Мл.воспитатель  Гречишникова Е.С.

14.  Мл.воспитатель  Григорьева Ж.В.

15.  Социальный педагог  Губрий Ю.В.

16.  Мл.воспитатель  Давиденко С.А.

17.  Бухгалтер  Дьякова Е.А.

18.  Мл.воспитатель  Дьякова О.С.

19.  Воспитатель  Евдокимова Н.Г.

20.  Дворник  Еремин С.В.

21.  Воспитатель  Жиркова Т.П.

22.  Сторож  Житник В.В

23.  Воспитатель  Забияка А.М.

24.  Кладовщик Зражаева Ю.С.

25.  Муз. руководитель  Казеева Е.В.

26.  Кух.работник  Калюжная Г.А.

27.  Воспитатель Ким О.Н.

28.  Воспитатель  Кибасова К.С.

29.  Учитель-логопед  Кочкина С.В.

30.  Мл. воспитатель   Кравченко С.А.

31.  Мл. воспитатель  Кривова В.В.

32.  Инструктор по физ-ре  Кулакова О.Л.

33.  Воспитатель  Куницкая Т.В.

34.  Делопроизводитель  Купрякова С.В.

35.  Кух.работник  Лабинцева Е.А.

36.  Воспитатель Лавренова Е.В.

37.  Гл. бухгалтер  Магомедова Р.Н.

38.  Воспитатель  Манукян К.А

39.  Воспитатель  Мартынова К.С.

40.  Воспитатель  Мкртычян М.Н.

41.  Машинист стирки

белья

Новикова Н.М.

42.  Воспитатель  Окопная М.А.

43.  Мл.воспитатель Петренко Т.И.

44.  Воспитатель  Полякова С.В.

45.  Методист  Посиделова Л.А.

46.  Пед.психолог  Рыжкина М.В.

47.  Учитель-логопед Саенко И.В.

48.  Воспитатель  Саенко В.В.

49.  Воспитатель  Самодурова С.С.

50.  Воспитатель  Серемина Н.Я.

51.  Воспитатель  Сидорова А.В.

52.  Мл.воспитатель  Скосарева О.В.

53.  Мл. воспитатель  Силкина А.В.

54.  Раб. по обсл.зданий  Скрыпников С.А.

55.  Сторож  Соколов В.В.

56.  Повар  Усякая О.Д.

57.  Бухгалтер  Федоритенко Г.В.

58.  Раб. по обсл. зданий  Федоритенко Г.В.

59.  Мл.воспитатель

Федосеева М.А.

60.  Воспитатель  Фоменко С.А

61.  Воспитатель  Фролова О.А.

62.  Воспитатель  Чеблокова Е.В.

63.  Муз.руководитель  Шашкова Е.А.

64.  Шеф-повар  Ширяева Н.В.

65.  Муз. руководитель  Щепина Н.С.

	ПРИКАЗЫВАЮ: